1

平成２９年度第４回教育委員会（７月定例会）議事録

１ 日時 平成２９年７月４日（火）午後１時３０分から午後３時３５分まで

２ 場所 教育委員会室（県庁行政棟新館７階）

３ 出席者 教育長          宮尾 千加子

委員（教育長職務代理者） 木之内 均

委員           堀内 忍

委員           吉井 惠璃子

委員           櫻井 一郎

委員           吉田 道雄

４ 議事等

議案

議案第１号 熊本県教育委員会の点検及び評価について

議案第２号 熊本県社会教育委員の委嘱及び解職について

議案第３号 熊本県立美術館協議会委員の任命及び解職について

議案第４号 熊本県スポーツ推進審議会委員の任命及び解職について

議案第５号 熊本県育英資金貸与規則及び熊本県立高等学校再編整備に伴う通学支援奨

      学金貸与規則の一部を改正する規則

議案第６号 教職員の懲戒処分について

５ 会議の概要

（１）開会（13:30）

   教育長が開会を宣言した。

（２）議事録署名委員の選出

教育長が堀内委員を指名し、了承された。

（３）会議の公開・非公開の決定

教育長の発議により議案第１号及び第５号は公開とし、議案第２号から第４号及び

第６号は人事案件であるため非公開とした。

（４）議事日程の決定

教育長の発議により、議案第１号及び第５号を公開で行い、続いて非公開で議案

第２号から第４号及び第６号を審議することとした。

（５）議事

〇議案第１号 「熊本県教育委員会の点検及び評価について」

 教育政策課長が熊本県教育委員会の点検及び評価について説明し、了承された。

（主な質疑事項）

 ・人工妊娠中絶実施の人数について

 ・大学進学率について

 ・図書館の利用者数について

・不登校生徒に対する「愛の１２３運動＋１」について

 ・不登校児童生徒の割合について

〇議案第５号 「熊本県育英資金貸与規則及び熊本県立高等学校再編整備に伴う通学支

援奨学金貸与規則の一部を改正する規則」

高校教育課長が熊本県育英資金貸与規則及び熊本県立高等学校再編整備に伴う通学

支援奨学金貸与規則の一部を改正する規則について説明し、了承された。

 2

＊  ここで、非公開議案を審議するため、教育長が傍聴人の退室を指示した。

６ 次回開催日

  教育長が、次回の臨時教育委員会は平成２９年７月２１日（火）午後１時３０分から

教育委員会室で開催することを確認した。

７ 閉会

  教育長が閉会を宣言した。午後３時３５分。

  ＊ 公開された議事等の詳細な議事録は、熊本県庁新館１階情報プラザ（熊本市中央

区水前寺６丁目１８番１号）において公開します。